
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE, PODNEBJE
IN ENERGIJO

Langusova ulica 4 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
https://www.gov.si/drzavni-
organi/ministrstva/ministrstvo-za-okolje-podnebje-
in-energijo/

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE
REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

Številka: 007-30/2026
Ljubljana, 23. 02. 2026
EVA: 2026-2570-0008

ZADEVA: Sklep o določitvi povprečnih deležev odpadnih plastičnih proizvodov za 
enkratno uporabo v smeteh za leta 2026, 2027 in 2028 – predlog za 
obravnavo

1. Predlog sklepa vlade

Na podlagi prvega in tretjega odstavka 11. člena Uredbe o zmanjšanju vpliva nekaterih plastičnih 
proizvodov na okolje (Uradni list RS, št. 132/22 in 49/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji 
dne … sprejela
 
 

SKLEP:
 
Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o določitvi povprečnih deležev odpadnih plastičnih 
proizvodov za enkratno uporabo v smeteh za leta 2026, 2027 in 2028, ki se objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.
 
 
                                                                                                   Barbara KOLENKO HELBL
                                                                                                 GENERALNA SEKRETARKA
 
 
Prejmeta:
– Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo Republike Slovenije, Langusova ulica 4, 1535 
Ljubljana,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov

/

3. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva

mag. Tanja BOLTE, generalna direktorica Direktorata za okolje, MOPE

4. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva, in s tem 
povezani stroški

mailto:gp.mp@gov.si


Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 23. 02. 2026 11:42:18

Pri pripravi predpisa ni sodeloval zunanji strokovnjak oziroma pravna oseba.

5. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora

/

6. Kratek povzetek gradiva

Za proizvajalce, ki dajejo na trg v RS plastične proizvode za enkratno uporabo iz dela C Priloge 
1 Uredbe o zmanjšanju vpliva nekaterih plastičnih proizvodov na okolje (Uradni list, št. 132/22 in 
49/24; v nadaljnjem besedilu: Uredba), ki so vsebniki pijač do treh litrov, lahke plastične nosilne 
vrečke, zavitki in ovoji, lončki za pijače, posodice za živila, vlažilni robčki, baloni, tobačni izdelki s 
filtri in filtri, ki se tržijo za uporabo s tobačnimi izdelki, Uredba določa sistem proizvajalčeve 
razširjene odgovornosti (v nadaljnjem besedilu: sistem PRO) s skupinskim izpolnjevanjem 
obveznosti.
 
Proizvajalci, ki dajo na trg v RS prej omenjene proizvode, morajo v okviru sistema PRO javnim 
sistemom za čiščenje javnih površin plačevati stroške čiščenja okolja zaradi odvrženih smeti, ki 
izvirajo iz teh proizvodov, ter naknadnega prevoza in obdelave teh smeti, pa tudi stroške zbiranja 
in poročanja podatkov o proizvodih, danih na trg v RS, in pridobivanja podatkov o nastalih 
odpadkih iz teh proizvodov.
 
Za pregledno in sorazmerno porazdelitev stroškov čiščenja smetenja med proizvajalci je v prvem 
odstavku 11. člena Uredbe predpisana metodologija izračuna teh stroškov, ki temelji na deležu 
odpadnih plastičnih proizvodov za enkratno uporabo v smeteh in jih Vlada RS objavlja v tem 
sklepu ter deležu plastičnih proizvodov za enkratno uporabo, ki se dajo na trg v RS, katerih 
podatki bodo znani v prvi tretjini leta 2026.
Na podlagi tretjega odstavka 11. člena Uredbe mora nosilec skupnega načrta v imenu 
proizvajalcev s pomočjo laboratorija, ki ima pridobljeno akreditacijo za vzorčenje odpadkov v 
skladu s standardom SIST EN ISO/IEC 17025, izvesti vsako tretje koledarsko leto sortirno analizo 
smeti v skladu z metodologijo iz podpoglavja 3.1 priloge 3 te uredbe in rezultate sortirnih analiz 
sporoči ministrstvu do 30. januarja tekočega leta za preteklo koledarsko leto. Vlada do 31. marca 
s sklepom v Uradnem listu Republike Slovenije vsako tretje leto objavi povprečne deleže sortirnih 
analiz odpadnih plastičnih proizvodov za enkratno uporabo v smeteh.
Prvi sklep o določitvi povprečnih deležev odpadnih plastičnih proizvodov za enkratno uporabo v 
smeteh za leta 2023, 2024 in 2025 je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 100/23. Nosilci skupnih 
načrtov so v roku 30. januarja 2026 ministrstvu posredovali rezultate novih sortirnih analiz smeti, 
na podlagi katerih mora Vlada v Uradnem listu RS do 31. marca 2026 objaviti nov sklep o določitvi 
povprečnih deležev odpadnih plastičnih proizvodov za enkratno uporabo v smeteh za leta 2026, 
2027 in 2028.
Sortirna analiza smeti je bila izvedena v jesensko zimskem in pomladno - poletnem obdobju v 
letu 2025 pri izvajalcih obvezne občinske gospodarske javne službe čiščenja in vzdrževanja 
javnih površin in pri upravljavcih državnih cest. Skupno je bilo odvzetih in analiziranih 300 vzorcev 
odpadkov.
Za sorazmerno porazdelitev stroškov med posameznimi nosilci skupnih načrtov določi Vlada RS 
povprečne deleže plastičnih proizvodov za enkratno uporabo iz dela C Priloge 1 Uredbe, danih 
na trg v RS s sklepom, ki ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije do 30. aprila tekočega 
leta za preteklo koledarsko leto. Povprečni deleži se določijo v skladu z metodologijo iz 
podpoglavja 3.2 iz Priloge 3 Uredbe (drugi odstavek 11. člena Uredbe). 

7. Presoja posledic za

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih,

ne

b) usklajenost pravnega reda Republike Slovenije s 
pravnim redom Evropske unije,

ne

c) administrativne posledice, ne



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 23. 02. 2026 11:42:18

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 
konkurenčnost podjetij,

ne

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki, ne
e) socialno področje, ne
f) dokumente razvojnega načrtovanja. ne

8. Predstavitev ocene finančnih posledic

Presoja posledic je bila opravljena ob sprejemanju zakona, ki je podlaga za izdajo tega predloga.

9. Predstavitev sodelovanja z združenji občin

/

10. Predstavitev sodelovanja javnosti

/

11. Spoštovanje Resolucije o normativni dejavnosti

Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti.

12. Vključitev v okvirni načrt normativne dejavnosti

Predlog predpisa, ki je predmet gradiva, ni vključen v okvirni načrt normativne dejavnosti.

PREDLAGATELJ
mag. Bojan Kumer

MINISTER


	Sklep_smeti.docx

		2026-02-24T10:43:51+0100




